



1

سه‌شنبه ۴ آذر ۱۴۰۴ ◯ جمادال الثانی ۱۴۴۷ ◯ ۲۵ نوامبر ۲۰۲۵ ◯ سال سی ام ◯ شماره ۴۲۵۵ ◯ بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



نخستین معامله بنزین سوپر
در بورس انرژی
انجام شد

1

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دو روز

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

بنزین سوپر ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومانی باید و نیاید های آن

در مورد اینکه برنامه تهیه و فروش بنزین سوپر ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومانی چه آثار مثبت و منفی بر اقتصاد کشور دارد متأسفانه به اندازه کافی توسط مسئولان و اقتصاددانان برای مردم توضیح داده نشده و جای تحلیل‌های علمی و مدیریتی آن خالی است.

سأله‌است در کشورهای مختلف وقتی می‌خواهد برنامه‌ای اجرا شود ابتدا اذهان مردم را کاهل پیرامون آن روشن کرده و به سؤالات آنها پاسخ می‌دهند تا مردم بدانند در آن برنامه اگر مشارکت کنند چه منافعی برای خودشان، جامعه و دولت دارد. اما در کشور ما پیوست رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی بسیاری از تصمیمات و کارهای قوای سه گانه (مقننه، قضاییه و مجریه) و همچنین سیاست‌های داخلی و خارجی بسیار ضعیف و گاهی اشتباه است به طوری که مردم نه تنها در آن تصمیمات و برنامه‌ها مشارکت نمی‌کنند بلکه حتی قانع نشده و مخالفت هم می‌کنند.

از اینکه تصمیم گیران و تصمیم سازان خیال کنند هرچه آنها خواستند باید مردم نیز دنباله‌روی و تبعیت کنند، بازخورد و نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. البته فروش بنزین سوپر به قیمت ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان، نقطه کوچکی از انواع تصمیمات و برنامه‌هاست و همه را باید در یک مجموعه ارزیابی کرد. اما نگاهی کنیم به فروش بنزین سوپر ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومانی.

شاید دولتمردان بگویند یکی از آثار مثبت آن، این است که به هر میزانی این بنزین فروخته شود از مجموع بنزین مصرفی کشور با قیمت فعلی کاسته خواهد شد.

دوم بگویند این اختلاف قیمت بسیار بالا با بنزین ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی، نفعی به دولت می‌رساند.

سوم فرض بر این گذاشته باشند که این اختلاف قیمت به آرامی ذهن جامعه را آماده می‌کند که اگر بعداً بنزین ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی را خواهند افزایش قیمت دهند، راحت‌تر بپذیرند.

چهارم باعث می‌شود این بنزین که آلودگی کمتری ایجاد می‌کند، به پاکي و لطافت هوا کمک کند.

اما اگر به خوبی و با واقع نگری به آن نگاه کنیم به سؤالات دیگری نیز خواهیم رسید از جمله: چند درصد مردم توانایی خرید بنزین ۶۵ هزار تومانی دارند؟ آیا همان افراد ثروتمندی هم که چنین توانایی دارند تا موقعی که بنزین سهمیه‌ای دارند سراغ بنزین گران قیمت خواهند رفت؟ یقیناً کسانی که یک باک بنزین ۵۰ لیتری را به قیمت بیش از ۳ میلیون تومان می‌خرند با افزایش قیمت کالاهای و خدمات‌شان، چند برابر آن را از جیب مردم برداشت خواهند کرد. مطمئناً یک کارمند و کارگر حقوق بگیر و بازاری معمولی چنین توانایی نخواهد داشت.

از طرف دیگر در پاسخ به موارد یک تا چهار فوق باید گفت: اولاً میزان خرید بنزین ۶۵ هزار تومانی آن قدر کم خواهد بود که تأثیر مهمی در میزان کل بنزین مصرفی نخواهد داشت. ثانیاً نفع ریالی و ارزی آن برای دولت ناچیز خواهد بود. ثانیاً ذهن مردم برای پذیرش قیمت چند برابری بنزین معمولی به این راحتی آماده نمی‌شود.

رابعا به خاطر حجم و میزان کم فروش آن، تأثیر چندانی در پاکسازی محیط زیست نخواهد داشت. پس باید فکر دیگری کرد!

استاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران:

شدت بالا و سرایت سریع سویه جدید ویروس آنفلوآنزا

پیشگیری را جدی بگیریم

استاندار فارس:

برگزاری جشنواره جهانی

فیلم فجر جلوه‌ای از نقش مهم فارس

در دیپلماسی فرهنگی کشور



چاپ کاغذی پایان‌نامه‌ها

ممنوع شد

مدیرعامل آتفا شیراز خبر داد:

پیشرفت اجرای پروژه زیرساختی

مخزن گلدشت حافظ در شیراز

عضو شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

مشاجرات و حاشیه‌ها، بزرگ‌ترین تهدید

برای دستاوردهای دوره ششم شورا

استاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران:

شدت بالا و سرایت سریع سویه جدید ویروس آنفلوآنزا

پیشگیری را جدی بگیریم



وی با تأکید بر اینکه آنفلوآنزا صرفاً یک سرماخوردگی ساده نیست و می‌تواند موجب درگیری شدید ریه و حتی «ریه سفید» شود، تصریح کرد: این بیماری گاهی از کووید هم دست‌کمی ندارد، با تب و لرز شدید، سرفه‌های خشک و مداوم، سردرد و درد شدید عضلات بروز می‌کند، بدون آبریزش بینی. خوشبختانه داروی اختصاصی درمان داریم اما اثربخشی آن فقط در صورت مراجعه سریع است.

محرز در خصوص اثر واکسن آنفلوآنزا توضیح داد: واکسن صددرصد مانع ابتلا نمی‌شود اما ایمنی بدن را بالا می‌برد و شدت بیماری را کاهش می‌دهد.

وی با اشاره به تمایز میان سرماخوردگی و آنفلوآنزا گفت: سرماخوردگی معمولاً با آبریزش و علائم خفیف همراه است، اما آنفلوآنزا با تب ناگهانی، لرز شدید، سرفه بد و درد شدید بدن بروز می‌کند.

وی افزود: در دوران کووید نیز مواردی از آنفلوآنزا مشاهده شد که در مواردی موجب مرگ‌ومیر شد.

محرز تأکید کرد: در صورت مشاهده علائم شدید، مراجعه سریع به پزشک ضروری است، هرچند آزمایش قطعی (PCR) هزینه‌بر است، اما پزشک می‌تواند بر اساس علائم، داروی ویژه درمان آنفلوآنزا را تجویز کند، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل:

در صورت تداوم خشکسالی احتمال جیره‌بندی آب وجود دارد

جایگزین و تداوم کارکرد سیستم‌ها را تقویت کنیم تا در شرایط مخاطره یا جنگ بتوانیم پاسخگو باشیم.

وی با اشاره به پیشرفت‌های حوزه برق گفت: ایران امروز بزرگ‌ترین شبکه برق منطقه را دارد و اقدامات موازی‌سازی باعث شده اگر جایی مشکلی رخ دهد انرژی از شبکه دیگر تأمین شود.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل ادامه داد: زمانی با یک اختلال ساده برق، برخی بیماران در مراکز درمانی جانشان را از دست می‌دادند، اما اکنون اغلب بیمارستان‌ها برق پشتیبان دارند و این یک تحول جدی است. سردار کشوری همچنین گفت: در حوزه سوخت نمی‌توانیم صرفاً به افزایش ذخیره‌سازی فکر کنیم چرا که در کنار آن موضوع قاچاق سوخت نیز وجود دارد.

وی افزود: امروز اقدامات پدافندی مناسبی برای تأمین سوخت انجام شده و نباید کاری کنیم که از یک طرف ذخیره سوخت بالا برود و از طرف دیگر مسیر قاچاق تقویت شود.

استاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره گردش یک سویه جدید و شدید از ویروس آنفلوآنزا هشدار داد و گفت: با توجه به شدت بالا، سرایت سریع و خطر مرگ‌ومیر آن، پیشگیری را جدی بگیریم.

به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی تهران، مینو محرز درباره موج جدید آنفلوآنزا هشدار داد و افزود: قدرت سرایت این ویروس بسیار بالاست و شدت بیماری در برخی موارد با پاندمی‌های قبلی قابل مقایسه است.

وی مهم‌ترین راه‌های پیشگیری را همچنان استفاده از ماسک، شست‌وشوی دست‌ها و رعایت اصول بهداشتی عنوان کرد و به ویژه بر موضوع حضور نیافتن افراد بیمار در محل کار و مدرسه تأکید کرد و گفت: وقتی کودک بیمار به مدرسه می‌رود، ده‌ها نفر دیگر را مبتلا می‌کند، بچه‌ها ماسک نمی‌زنند و اغلب آداب سرفه کردن را نمی‌دانند، این آموزش باید از مدارس آغاز شود.

استاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره گردش یک سویه جدید و شدید از ویروس آنفلوآنزا هشدار داد و تأکید کرد که این ویروس در بسیاری از کشورهایی که زمستان را پشت سر گذاشته‌اند از جمله استرالیا با وجود پوشش بالای واکسیناسیون، موج گسترده‌ای از ابتلا و بستری را ایجاد کرده است.

به گفته وی، قدرت سرایت این ویروس بسیار بالاست.

محرز با اشاره به چرخه ۱۰ ساله ظهور سویه‌های جدید آنفلوآنزا گفت: معمولاً هر ۱۰ سال یک ویروس جدید می‌آید و باعث موج جهانی می‌شود، پس از ساخت واکسن، در سال‌های بعد به ترکیب واکسن اضافه می‌شود. اما شیوع کووید-۱۹ این روند را چند سال عقب انداخت و حالا شاهد ویروس نوع A بسیار شدید هستیم.

وی افزود: این سویه، اکنون در بسیاری از نقاط جهان در حال گسترش است و می‌تواند تلفات قابل توجهی برجای بگذارد.

کواکبیان:

پزشکيان با اجازه رهبری برای ترامپ پیام فرستاد

ایران آمادگی مذاکره با آمریکا را اعلام کرد

قبل از این هم برخی منابع غیررسمی به رسانه‌ها گفته بودند عربستان سعودی آمادگی خود را برای کمک به حل یا کاهش اختلافات میان ایران و آمریکا اعلام کرده بود.

سیان ان در بهمن سال گذشته خبر داده بود عربستان سعودی برای میانجیگری میان ایران و ترامپ اعلام آمادگی کرده است. شبکه سیان ان امریکا اعلام کرده بود مطلع شده عربستان سعودی برای میانجیگری بین دولت ترامپ و ایران اعلام آمادگی کرده تا دو طرف به توافق هسته‌ای جدیدی برسند.

دقیقاً قبل از سفر محمد بن سلمان از عربستان سعودی به سمت آمریکا، او پیام مکتوب از سوی مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران دریافت کرد. این نامه را رئیس سازمان حج و زیارت ایران تحویل وزیر کشور عربستان سعودی کرد. خبرگزاری دولت عربستان سعودی (واس)، به محتوای نامه اشاره‌ای نکرده بود.

محمد بن سلمان و ترامپ روابط بسیار نزدیک شخصی باهم دارند. آمریکا و عربستان هم پیمان اقتصادی – سیاسی نظامی امنیتی هستند.

رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت پیام مکتوب مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران به ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی را تحویل وزیر کشور سعودی داد.

رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت پیام مکتوب مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران به ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی تحویل وزیر کشور سعودی داد

روابط دیپلماتیک میان دولت‌های ایران و آمریکا از فروردین ۱۳۵۹ و به دنبال اشغال سفارت آمریکا در تهران قطع شد و تاکنون از سرگرفته نشده است. از آن زمان تاکنون سفارتخانه‌های آمریکا در تهران و ایران در واشنگتن تعطیل شدند و سفارتخانه‌های سوئیس و پاکستان حافظ منافع دو کشور تعیین شدند.

ایران و آمریکا قبل از این ۵ مرحله مذاکرات غیرمستقیم را با میانجیگری دولت عمان در مسقط و رم انجام دادند. با این حال قبل از مرحله ششم، اسرائیل جنگ ۱۲ روزه ایی علیه ایران آغاز کرد. در این جنگ، ارتش آمریکا هم مشارکت و سه مرکز هسته‌ای ایران را بمباران کرد.

بعد از این، مذاکرات ایران و آمریکا متوقف شد. مذاکرات درباره هسته‌ای بود.

ایران و آمریکا در موضوعات مختلف از جمله هسته‌ای، موشکی، منطقه، اسرائیل، فلسطین و جنگ روسیه علیه اوکراین، اختلاف نظر جدی دارند.

ایران بعد از روسیه، شامل بیشترین تعداد از تحریم‌های آمریکاست.

نخستین معامله بنزین سوپر در بورس انرژی انجام شد

رفت.

تاریخ تحویل نخستین محموله بورس انرژی به شرکت توزیع‌کننده نیز هشتم آذر تعیین شده است.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مصطفی کواکبیان گفت بن‌سلمان حامل پیام پزشکيان برای ترامپ بود و ایران آمادگی مذاکره بدون پیش‌شرط را اعلام کرده است.

به گزارش رویداد۲۴، کواکبیان گفت پیام پزشکيان برای مذاکره بدون پیش‌شرط با آمریکا توسط بن‌سلمان به ترامپ منتقل شد.

مصطفی کواکبیان، نماینده سابق مجلس با اشاره به سفر اخیر محمد ان سلمان ولیعهد سعودی به آمریکا و دیدار با ترامپ گفت: بن سلمان حامل پیام پزشکيان رئیس‌جمهور ایران برای ترامپ بود. آقای پزشکيان در این پیام آمادگی ایران را برای مذاکره با آمریکا بدون پیش‌شرط و دیکته مواضع، اعلام کرده است.

به گزارش عصر ایران، کواکبیان فعال اصلاح طلب و دبیر کل حزب مردم سالاری افزود: نامه‌ای که از طرف آقای رئیس‌جمهور داده شد به بن سلمان که ایشان هم برنده به آقای ترامپ و آقای ترامپ بلافاصله موضع‌گیری کرد.

وی ادامه داد: محتوای پیام این بود که ما حاضر هستیم بشنیم با همدیگر صحبت بکنیم نه صحبتی که از سر تسلیم باشد و اینکه شما دیکته بکنید که این باشد آن نباشد بلکه بشنیم و باب گفت‌وگو رو باز می‌کنیم در مسائل با هم صحبت بکنیم و این منتقل شد؛ در همین سفر اخیر آقای بن سلمان البته با اجازه رهبری هم بوده است.

کواکبیان گفت: من فکر می‌کنم که ارسال این پیام، تأثیر گذاشت و ترامپ هم بلافاصله گفت که ما بالاخره برنامه‌ریزی می‌کنیم برای مذاکره. من این قرائن را که می‌بینم معتقد هستم که ما به دنبال جنگ نمی‌رویم.

محمد بن سلمان ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی در سفر به آمریکا، سه شنبه گذشته با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، هم ترامپ و هم بن سلمان هر دو درباره توافق با ایران به صورت مثبت سخن گفتند.

محمد بن سلمان با تأکید بر حمایت از توافق ایران و آمریکا گفت: «ما تمام تلاش خود را برای کمک به دستیابی به توافق بین ایالات متحده آمریکا و ایران انجام خواهیم داد. ما معتقدیم برای آینده ایران خوب است که یک توافق خوب داشته باشیم که منطقه و جهان و ایالات متحده آمریکا را راضی کند».

ترامپ با خوش بینی گفت: «تهران به دنبال یک راه‌حل دیپلماتیک با واشنگتن است. من کاملاً پذیرای آن هستم و با آنها صحبت می‌کنیم. ما یک فرآیند را شروع می‌کنیم، اما داشتن یک توافق با ایران چیز خوبی خواهد بود. ما می‌توانستیم این کار را قبل از جنگ انجام دهیم، اما این کار عملی نشد. فکر می‌کنم اتفاقی در آنجا خواهد افتاد».

نخستین معامله بنزین سوپرا با قیمت پایه در تابلوی معاملات بورس انرژی انجام شد.

به گزارش ایلنا، در پایان معاملات رینگ داخلی بورس انرژی، یک فقره سفارش خرید به حجم ۳۰ هزار لیتر بنزین سوپر با قیمت پایه ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر لیتر ثبت شد و به فروش